2023 年 3 月 1 日

各位
慶應義塾大学
入学センター

2023/2024 年度以降の「帰国生対象入学試験」の変更点について

2023/2024 年度（2023 年 9 月および 2024 年 4 月第 1 学年入学志願者対象）以降の「帰国生対象入学

試験」における変更点を下記のとおりお知らせします。
出願に際しては，2023 年 5 月下旬に公開予定の募集要項を必ずご確認ください。

記

１．対象学部
  全学部
  （文学部・経済学部・法学部・商学部・医学部・理工学部・総合政策学部・環境情報学部・

看護医療学部・薬学部）

２．変更内容

TOEFL iBT®/IELTS Academic Module は，指定された会場で受験する形式の試験結果のみを

受け付けます。受験者の自宅など，指定された会場以外で受験する形式の試験（TOEFL iBT®
Home Edition/IELTS Online/IELTS Indicator など）の結果では，出願を認めません。

３．注意事項
  ・TOEFL iBT® Paper Edition の結果でも，出願を認めます。
  ・有効期間 2021 年 8 月 1 日～2023 年 6 月 30 日（予定）
   ※試験が数日に渡る場合には，すべての受験日が，上記の受験期間内である必要があります。
  ・TOEFL iBT®もしくは IELTS Academic Module の有効期間・提出書類の詳細については，当該

年度の募集要項をご参照ください。

以上